
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het ministerieel 

besluit van 9 september 2011 tot toekenning van de 
erkenningsopdrachten, voor de bijzondere beroepstitels 
voorbehouden aan de houders van een master in de geneeskunde of 

van de academische graad van arts die reeds houder zijn van een 
bijzondere beroepstitel, aan de erkenningscommissies voor een 

bijzondere beroepstitel overeenkomstig artikel 4bis eerste lid van 
het koninklijk besluit van 21 april 1983 tot vaststelling van de 
nadere regelen voor erkenning van geneesheren-specialisten en 

van huisartsen, voor wat betreft de bijzondere beroepstitel in de 
forensische psychiatrie 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, 

gecoördineerd op 10 mei 2015, artikel 88; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 april 1983 tot vaststelling van de nadere 

regelen voor erkenning van geneesheren-specialisten en van huisartsen, artikel 

4bis, tweede lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 17 juli 2009, vernummerd 

bij het koninklijk besluit van 28 juni 2011 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 

24 oktober 2013; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 september 2011 tot toekenning van de 

erkenningsopdrachten, voor de bijzondere beroepstitels voorbehouden aan de 

houders van een master in de geneeskunde of van de academische graad van arts 

die reeds houder zijn van een bijzondere beroepstitel, aan de erkenningscommissies 

voor een bijzondere beroepstitel overeenkomstig artikel 4bis eerste lid van het 

koninklijk besluit van 21 april 1983 tot vaststelling van de nadere regelen voor 

erkenning van geneesheren-specialisten en van huisartsen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 april 2016; 

 

Gelet op advies 59.425/VR van de Raad van State, gegeven op 30 juni 2016, met 

toepassing van art. 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan het enig artikel van het ministerieel besluit van 9 september 2011 

tot toekenning van de erkenningsopdrachten, voor de bijzondere beroepstitels 

voorbehouden aan de houders van een master in de geneeskunde of van de 

academische graad van arts die reeds houder zijn van een bijzondere beroepstitel, 

aan de erkenningscommissies voor een bijzondere beroepstitel overeenkomstig 

artikel 4bis eerste lid van het koninklijk besluit van 21 april 1983 tot vaststelling 

van de nadere regelen voor erkenning van geneesheren-specialisten en van 

huisartsen wordt een punt 11° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“11° Erkenningscommissie voor de bijzondere beroepstitel in de psychiatrie: 

bijzondere beroepstitel in de forensische psychiatrie.”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


